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Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, susidedanti iš Valstybinės vartotojų 

teisių apsaugos tarnybos kanclerio, pavaduojančio Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 

direktorių, Edvino Pabrinkio (Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos pirmininkas), 

Teisės skyriaus vyresniosios patarėjos, pavaduojančios skyriaus vedėją, Irinos Martinkevič, 

Nesąžiningos komercinės veiklos ir reklamos skyriaus  patarėjo Mareko Močiulskio, bei 

Nesąžiningos komercinės veiklos ir reklamos skyriaus vyriausiosios specialistės, užtikrinančios 

skyriaus vedėjos funkcijas, Justinos Kirstukės,  

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

išnagrinėjo bylą pagal Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) 2019-02-26 Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 

pažeidimo protokolą Nr. 57RPP-1 (toliau – Protokolas) dėl AB ,,Kelmės pieninė“ (įmonės kodas – 

16203450, adresas – Raseinių g. 2, Kelmė) reklamos naudojimo reikalavimų nesilaikymo. 

 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija n u s t a t o 

 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2019-03-04 gavo Tarnybos Protokolą dėl AB 

„Kelmės pieninė“ reklamos naudojimo reikalavimų nesilaikymo. Protokole nurodyta, kad, įvertinusi 

AB „Kelmės pieninė“ reklamą, kurioje, vartojant teiginį „81 % varškės“, reklamuojami glaistyti 

„Vilkyškių“ sūreliai „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su mėlynėmis, 24 % rieb. 40 g.“, 

„glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis vanilės skonio 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės 

sūrelis su juodaisiais serbentais, 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su 

džiovintomis slyvomis 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su vyšniomis ir 

bananais 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su žemuogėmis 24 % rieb. 40 g.“ 

(toliau - glaistyti „Vilkyškių“ varškės sūreliai) ir kuri buvo skleidžiama ant aukščiau nurodytų 

glaistytų Vilkyškių varškės sūreliu pakuočių (Protokole nurodyta, kad, Protokolo surašymo dieną, 

minėtos pakuotės vis dar naudojamos), Tarnyba nustatė, kad ant minėtų glaistytų „Vilkyškių“ 

varškės sūrelių pakuočių vartojamas teiginys „81 % varškės“ klaidina vartotojus dėl maisto 

produkto ypatybių, t. y. savybių, sudėties. 

Tarnyba Protokole nurodė, kad ūkio subjektai, ženklindami savo gamybos produktus, 

vartotojams turi pateikti privalomą informaciją, vadovaujantis 2011-10-25 Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš 

dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 (EB) ir (EB)  

Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami Komisijos direktyva 87/250EEB, Tarybos direktyva 

90/496/EEB, Komisijos direktyva 1999/10/EB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2000/13/EB, Komisijos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004 
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(OL 2011 L 304, p, 18), (toliau - Reglamentas (ES) Nr. 1169/2011) IV skyriaus nuostatomis. 

Tarnyba Protokole nurodė, kad maisto tvarkymo subjektai gali teikti ir papildoma informaciją 

vartotojui, tačiau ji turi atitikti Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 V skyriaus nuostatas, todėl, 

vadovaujantis tuo, kas išdėstyta aukščiau, AB „Kelmės pieninė“ naudojamas teiginys „81 % 

varškės“ laikytina savanoriškai teikiama informacija. Tarnyba Protokole nurodė, kad 2018-11-15, 

pateikdama paaiškinimus, AB „Kelmės pieninė“ nurodė, kad bendrovės tikslas – vartotojams aiškiu 

ir suprantamu būdu parodyti jos produktų išskirtinumą, t. y. kiek konkrečiai varškės yra bendrovės 

gaminamų sūrelių varškės masėje. Tarnyba Protokole nurodė, kad vartotojui širdelės formos 

simbolyje vartojamas teiginys „81 % varškės“ nurodo, kad būtent toks kiekis yra maisto produkte, o 

ne varškės masėje, kaip teigia bendrovė, todėl vartotojas galimai klaidinamas dėl maisto produkto 

sudėtyje esančios varškės kiekio. Tarnyba Protokole nurodė, kad Reglamento (ES) Nr. 1169/2011  

7 straipsnio 1 dalies a punktas nurodo, kad informacija apie maistą neturi klaidinti visu pirma dėl 

maisto produkto ypatybių, ypač jo pobūdžio, tapatumo, savybių, sudėties, kiekio, tinkamumo vartoti 

termino, kilmės šalies ar kilmės vietos, gamybos ar ruošimo būdo. Tarnyba Protokole nurodė, kad 

AB „Kelmės pieninė“ nurodė, kad varškės kiekis – pagrindinė sudedamoji dalis, labiausiai 

atspindinti maisto produkto savybes išskirta širdelės formos piešiniu, tačiau Lietuvos Respublikos 

reklamos įstatymo 2 straipsnio 8 dalyje yra apibrėžta reklamos sąvoka, kuri nurodo, kad reklama – 

bet kokia forma ir bet kokiomis priemonėmis skleidžiama informacija, susijusi su asmens ūkine 

komercine, finansine ar profesine veikla, skatinanti įsigyti prekių ar naudotis paslaugomis, įskaitant 

nekilnojamojo turto įsigijimą, turtiniu teisiu ir įsipareigojimu perėmimą“. Tarnyba Protokole 

nurodė, kad esminis reklamos požymis, išskiriantis ją iš kitos informacijos, yra įtvirtintas specialus 

jos tikslas – daryti įtaką vartotojo ekonominei elgsenai. Tarnyba Protokole nurodė, kad vartotojams, 

renkantis šios rūšies maisto produktus, yra aktualus varškės kiekis produkte, todėl širdelės formos 

simbolyje vartojamas teiginys „81 % varškės“, kuris pateiktas produkto pakuotės priekinėje dalyje, 

galėjo būti reikšmingas vartotojui priimant sprendimą dėl produkto įsigijimo, todėl žymuo „81 % 

varškės“ laikomas reklama. Tarnyba Protokole taip pat nurodė, kad, nors AB „Kelmės pieninė“ 

teigia, kad ant priekinės pakuotės dalies papildomas širdelės formos simbolis su užrašu „81 % 

varškės“ informuoja ir atkreipia pirkėjų dėmesį į sudedamųjų dalių sąrašą, tačiau vartotojo atidumo 

laipsnis kasdienio naudojimo prekėms, taip pat ir maisto prekėms, yra mažesnis nei brangesnėms 

prekėms, kurias įsigydamas vartotojas ilgiau svarsto prieš priimdamas sprendimą dėl sandorio ir 

plačiau analizuoja su jomis susijusią informaciją. Tarnyba Protokole nurodė, kad todėl vidutinis 

vartotojas neprivalo tikrinti informacijos maisto produkto pakuotės galinėje pusėje esančio 

sudedamųjų daliu sąrašo. Tarnyba Protokole nurodė, kad širdies simbolyje pateiktą informaciją 

vartotojas supranta tiesiogiai ir gali susidaryti įspūdį, kad produkte yra 81 % varškės. Tarnyba 

Protokole nurodė, kad šiuo teiginiu atkreipiamas vartotojų dėmesys į sudedamosios dalies, t. y. 

varškės kiekį, tačiau ne į sudedamųjų dalių sąrašą, kaip teigiama bendrovės teiktuose 

paaiškinimuose. Tarnyba Protokole nurodė, kad Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 7 straipsnio  

2 dalis nurodo, jog informacija apie maistą turi būti tiksli, aiški ir vartotojui lengvai suprantama.  

Tarnyba Protokole nurodė, kad, įvertinus Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 

pažeidimo tyrimo metu surinktą informaciją, darytina išvada, kad AB „Kelmės pieninė“ glaistytų 

„Vilkyškių“ varškės sūreliu ženklinime vartojamas teiginys „81 % varškės“ galėjo turėti įtakos 

vartotojų pasirinkimui. Tarnyba Protokole nurodė, kad, įvertinus tyrimo metu surinktą informaciją, 

teisės aktų nuostatas dėl AB „Kelmės pieninė“ glaistytų „Vilkyškių“ varškės sūrelių pakuočių 

ženklinime naudojamo teiginio „81 % varškės“, nustatyta, kad šio teiginio vartojimas pažeidžia 

Reglamento (ES) Nr, 1169/2011 7 straipsnio 1 dalies a punkto, Lietuvos Respublikos maisto 

įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkto ir Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 14 straipsnio  

1 dalies nuostatas. 

Tarnyba Protokole nurodė, kad AB „Kelmės pieninė“ pažeidimą padarė pirmą kartą. 

Tarnyba Protokole nurodė, kad AB „Kelmės pieninė“ įsipareigojo teiginį „81 % varškės“ 

pakoreguoti nurodant, kad „81 % varškės sūrelio varškės masėje“. 
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AB „Kelmės pieninė“, 2018-11-15 pateikdama paaiškinimus Tarnybai, nurodė, kad, 

bendrovės nuomone, ji laikosi įsipareigojimo atitikti maisto produktų gamybą bei ženklinimą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus ir kad minėtų produktų pakuotėse pateiktas visas 

privalomųjų duomenų sąrašas, kaip numatyta Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 9 straipsnio 1 dalyje. 

AB „Kelmės pieninė“ nurodė, kad glaistytų varškės sūrelių maistinė vertė labai priklauso nuo 

varškės kiekio juose. Bendrovė nurodė, kad varškės kiekį sūreliuose ir varškės masėje lemia 

naudojamo glaisto kiekis, varškės gamybos technologijos ypatumai ir naudojamų priedų kiekiai. 

Bendrovė nurodė, kad todėl, norėdama atkreipti vartotojų dėmesį ir pateikti daugiau informacijos, 

sūrelių sudedamųjų dalių sąraše nurodo varškės masės kiekį ir varškės kiekį varškės masėje. 

Bendrovė nurodė, kad varškės kiekis – pagrindinė sudedamoji sūrelio dalis, labiausiai atspindinti 

maisto produkto savybes, išskirta širdelės formos piešiniu, skaičiais ir išreikšta procentiniu dydžiu 

sudedamųjų dalių sąraše, taikant Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 IV skyriaus, 2 skirsnio  

22 straipsnio 1 dalies nuostatas. AB „Kelmės pieninė“ nurodė, kad sūrelių pakuočių ženklinime 

nurodydama ir varškės masės kiekį, ir varškės šioje masėje kiekį, siekia vartotojams aiškiu ir 

suprantamu būdu parodyti „Vilkyškių“ sūrelių išskirtinumą, t. y. kiek konkrečiai varškės yra 

bendrovės sūrelių varškės masėje. Bendrovė nurodė, kad siekia išvengti rinkos dalyvių spekuliacijų 

šia tema ir bando atkreipti dėmesį į tai, kiek kiekvienas gamintojas deda varškės į sūrelių varškės 

masę. Bendrovės teigimu, rinkoje esančių glaistytų varškės sūrelių ženklinimo analizė parodė, kad 

varškės dalis – 81 % „Vilkyškių“ sūrelių varškės masėje yra viena didžiausių rinkoje. Bendrovė 

nurodė, kad todėl ant priekinės minėtų sūrelių pakuotės dalies papildomas širdelės formos simbolis 

su užrašu „81 % varškės“ informuoja ir atkreipia pirkėjų dėmesį į sudedamųjų dalių sąrašą. 

Bendrovė nurodė, kad sudedamųjų dalių sąraše nurodyta, kad toks kiekis (81 % varškės) yra sūrelio 

varškės masėje. Bendrovė nurodė, kad visa ši informacija yra pateikta toje pačioje pakuotėje, 

įskaitoma ir suprantama vartotojui bei neklaidinanti jo. Bendrovė nurodė, kad skaidriai, aiškiai ir 

suprantamai pateikia aktualią informaciją vartotojui, kuri jam leidžia palyginti siūlomus rinkoje 

produktus ir priimti sprendimą. Bendrovė nurodė, kad televizijos reklamoje, kuri trunka mažiau nei 

20 sekundžių, yra labai ribotos galimybės pateikti išsamią ir detalizuotą informaciją. Bendrovė 

nurodė, kad teiginys „81 % varškės sūrelio varškės masėje“ buvo sutrumpintas iki „81 % varškės 

sūrelyje“, kad, įgarsinus tekstą, vartotojas nesusipainiotų nelogiškame kalbos požiūriu teiginyje. 

Bendrovė nurodė, kad minėta reklama siekė, jog pateikiama informacija stilistiškai gražiai 

lietuviškai skambėtų ir būtų aiškiai vartotojui suvokiama, kad bendrovės parduodamuose 

„Vilkyškių“ sūreliuose yra tikrai daug varškės. Bendrovė nurodė, kad socialiniame tinkle 

„Facebook“ vykdytoje komunikacijoje buvo naudojamas stilizuotas širdelės simbolis siekiant, jog 

visa reklaminė kampanija vartotojui būtų atpažįstama ir nuosekli. Pateikdama informaciją dėl 

reklamos skleidimo trukmės, bendrovė nurodė, kad naujos varškės sūrelių pakuotės su dizaino 

elementu „81 % varškės“, patikslinant toje pačioje pakuotėje, jog varškės masėje yra 81 % varškės, 

į prekybą išleistos 2018-09-27, socialinio tinklo Facebook bendrovės paskyroje 

(www.facebook.com/vilkyskiu) pirma nuotrauka, kurioje matomas sūrelis su nauja pakuote, yra 

2018-10-10, varškės sūrelių reklama per UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas“ – nuo  

2018-10-15.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2019-04-15 gavo Tarnybos raštą, kuriame 

Tarnyba papildomai nurodė, kad informacija dėl minėtų sūrelių reklamos, kuri buvo skleidžiama 

UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas“ televezijoje „LNK“, į Protokolą nebuvo įtraukta, 

kadangi, Tarnybos tyrimo metu, nustatyta, jog šios reklamos užsakovas – ne AB „Kelmės pieninė“, 

o AB „Vilkyškių pieninė“ (Vilkyškių grupę sudaro keturios įmonės: AB „Vilkyškių pieninė“,  

AB „Modest“, AB „Kelmės pieninė“ ir AB „Pieno logistika“). 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2019-04-16 gavo AB „Kelmės pieninė“ raštą, 

kuriame bendrovė, pateikdama papildomus paaiškinimus, nurodė, kad teiginys „81 % varškės“ buvo 

skirtas atkreipti vartotojų dėmesį į sudedamųjų dalių sąrašą, kuriame aiškiai nurodytas varškės 

masės ir varškės toje masėje kiekis, kadangi, pagal atliktą rinkos tyrimą dėl varškės sūrelių 
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ženklinimo, buvo nustatyta, kad sūrelyje esantį varškės kiekį gamintojai nurodo labai skirtingai arba 

jo visai nenurodo. Bendrovė nurodė, kad teiginys „81 % varškės“ per UAB „Laisvas ir 

nepriklausomas kanalas“ televeziją „LNK“ ir bendrovės komunikacijoje socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje (www.facebook.com/vilkyskiu) nenaudojamas nuo 2018-11-15. Bendrovė 

pateikė ant „Vilkyškių“ sūrelių, per UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas“ televeziją „LNK“ 

(reklama skleista nuo 2018-10-15 iki 2018-11-15) ir bendrovės komunikacijoje socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje (www.facebook.com/vilkyskiu) skleistų reklamų kopijas ir nurodė, kad 

naujojoje minėtų sūrelių pakuotėje bus naudojamas teiginys „81 % varškės*“, bei papildomai bus 

pateikiamas paaiškinimas, nurodantis, kad „*varškės masėje yra net 81 % riebios varškės“. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, 2019-04-23 patikrinusi ant minėtų „Vilkyškių“ 

sūrelių pateikiamą informaciją, nustatė, kad reklama, kurioje nurodoma, kad bendrovės sūreliuose 

yra „81 % varškės“,  vis dar yra skleidžiama. 

 

Ištyrusi bylos aplinkybes, pateiktus rašytinius paaiškinimus ir įrodymus, Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija k o n s t a t u o j a 

 

1. Dėl nagrinėjamos informacijos pripažinimo reklama 

 

Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 2 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad reklama – bet 

kokia forma ir bet kokiomis priemonėmis skleidžiama informacija, susijusi su asmens ūkine 

komercine, finansine ar profesine veikla, skatinanti įsigyti prekių ar naudotis paslaugomis, įskaitant 

nekilnojamojo turto įsigijimą, turtinių teisių ir įsipareigojimų perėmimą.  

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2005-09-29 nutarime „Dėl Lietuvos 

Respublikos Farmacinės veiklos įstatymo 17 straipsnio (2002-06-04 redakcija) 4 dalies atitikties 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ pažymėjo, kad „prekių ar paslaugų reklama – nesvarbu, ar ši 

veikla yra atlygintina, ar ne – visuomet yra tiesiogiai arba netiesiogiai siekiama skatinti naudoti tam 

tikras prekes ar naudotis tam tikromis paslaugomis“. 

Atkreiptinas dėmesys, jog reklamos požymis, išskiriantis reklamą iš kitų informacijos rūšių, 

yra siekis daryti asmenims poveikį jiems renkantis naudotis tam tikromis paslaugomis, skatinti juos 

elgtis tam tikru būdu. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2005-09-29 bylos Nr. 15/02 

nutarime nurodė, kad „įstatymuose pateikiami nevienodi reklamos apibrėžimai. Tačiau visuose 

minėtuose teisės aktuose nurodomas svarbiausias reklamos požymis – reklama yra informacija, 

kuria siekiama padėti parduoti arba skatinti įsigyti prekes ar naudotis paslaugomis.“ Įstatymuose bei 

suformuotoje teismų praktikoje kaip esminis reklamos požymis, išskiriantis ją iš kitos informacijos, 

yra įtvirtintas specialus jos tikslas - daryti įtaką ekonominei elgsenai. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija pažymi, jog siekiant nustatyti, ar 

informacija gali būti vertinama kaip reklama, turi būti konstatuotas skatinimo tikslas, t. y. turi būti 

nustatyta, kad ši informacija yra ar gali būti reikšminga vartotojui, priimant sprendimą dėl produkto 

įsigijimo, ir tokiu būdu ja siekiama daryti įtaką ekonominei elgsenai, skatinant jį naudotis tam 

tikromis prekėmis ar paslaugomis ar atsisakyti tam tikrų prekių (paslaugų) naudojimo. 

Taigi, įstatymuose bei teismų praktikoje suformuoti du esminiai reklamos požymiai:  

1) informacija turi būti susijusi su asmens ūkine komercine, finansine ar profesine veikla,                

2) pateikiama informacija turi skatinti įsigyti prekių ar naudotis teikiamomis paslaugomis. Iš byloje 

pateikiamos informacijos matyti, jog AB ,,Kelmės pieninė“ varškės sūrelių reklama, kuri 

skleidžiama ant šių produktų pakuočių, socialniame tinkle „Facebook“, bei per UAB „Laisvas ir 

nepriklausomas kanalas“ televeziją, nurodant teiginį „81 % varškės”, skatina vartotojus įsigyti 

bendrovės platinamus maisto produktus, taigi atitinka Lietuvos Respublikos reklamos įstatymuose 

įtvirtintą reklamos sąvoką. 
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2. Dėl AB ,,Kelmės pieninė“ skleistos reklamos atitikties Lietuvos Respublikos reklamos 

įstatymo 14 straipsnio 1 dalies reikalavimams 

 

 Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad draudžiama 

Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 ir kitų teisės aktų, nustatančių reikalavimus maisto reklamai, 

nuostatų neatitinkanti maisto reklama. 

Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 7 straipsnio 1 dalies a punkte nustatyta, kad informacija 

apie maistą neturi klaidinti, visų pirma, dėl maisto produkto ypatybių, ypač jo pobūdžio, tapatumo, 

savybių, sudėties, kiekio, tinkamumo vartoti termino, kilmės šalies ar kilmės vietos, gamybos ar 

ruošimo būdo.  

Lietuvos Respublikos maisto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatyta, kad 

vartotojams turi būti teikiama teisinga informacija apie maistą bei, kad draudžiama klaidinti 

vartotoją apibūdinant maistą, nurodant jo rūšį, tapatumą, savybes, sudėtį, kiekį, tinkamumo vartoti 

terminą, kilmę, tvarkymo ir vartojimo būdą ir laikymo sąlygas. 

Pažymėtina, kad kiekvienas vartotojas yra suinteresuotas gauti teisingą informaciją apie 

ketinamų įsigyti produktų savybes. Jei atitinkama informacija netiksli, tai gali iškreipti vidutinio 

vartotojo elgesį siūlomo produkto atžvilgiu. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas  

2005-11-17 nutartyje (adm. b. Nr. A1-931/2005) konstatavo, kad „vidutinio (paprasto) vartotojo 

ekonominis elgesys paprastai siejamas su bendru įspūdžiu apie prekę (jos pakuotė, prekės ženklas, 

bendro pobūdžio informacija apie prekės savybes, prekės kaina), neanalizuojant kiekvienos detalės. 

Šis principas taikytinas ir prekės reklamai“. Taigi ir AB ,,Kelmės pieninė“ „Vilkyškių“ sūrelių 

reklama, kurioje nurodytas teiginys „81 % varškės“, turėtų būti vertinama pagal vidutinio vartotojo 

suvokimą, kuris, pamatęs minėtų maisto produktų reklaminius teiginius, galėjo nepagrįstai 

susidaryti įspūdį, jog 81 % varškės yra sūrelyje, o ne sūrelio varškės masėje, ir dėl šios priežasties 

būti suklaidintas.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta 

aukščiau, įvertinusi Tarnybos Protokole nurodytą informaciją bei AB „Kelmės pieninė“ teiktus 

paaiškinimus, taip pat byloje surinktus įrodymus, daro išvadą, jog AB ,,Kelmės pieninė“, 

reklamuodama 6 maisto produktus – glaistytus „Vilkyškių“ sūrelius („glaistytas Vilkyškių varškės 

sūrelis su mėlynėmis, 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis vanilės skonio 24 % 

rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su juodaisiais serbentais, 24 % rieb. 40 g.“, 

„glaistytas Vilkyškių varškės sūrelis su džiovintomis slyvomis 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas 

Vilkyškių varškės sūrelis su vyšniomis ir bananais 24 % rieb. 40 g.“, „glaistytas Vilkyškių varškės 

sūrelis su žemuogėmis 24 % rieb. 40 g.“) ir jų reklamoje vartodama teiginį „81 % varškės“, pateikė 

vartotojams informaciją, neatitinkančią Reglamento (ES) Nr. 1169/2011 7 straipsnio 1 dalies a 

punkto bei Lietuvos Respublikos maisto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 1 punkto ir tuo pažeidė 

Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 14 straipsnio 1 dalies nuostatą. 

 

3. Dėl AB ,,Kelmės pieninė“ taikytinų sankcijų 

  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 24 straipsnio 5 dalimi, skiriamos 

baudos dydis nustatomas pagal mažiausios ir didžiausios baudos vidurkį ir atsižvelgiant į šio 

straipsnio 7 ir 8 dalyse nustatytas atsakomybę lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes, pažeidimo 

pobūdį, pažeidimo trukmę ir mastą.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo pobūdį, 

atsižvelgė į tai, kad AB ,,Kelmės pieninė“ skleista reklama galėjo vartotojams sudarytį įspūdį, kad 

81 % varškės yra sūrelyje, o ne sūrelio varškės masėje, ir dėl šios priežasties vartotojai galėjo būti 

suklaidinti.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo mastą, 

atsižvelgė į tai, kad AB ,,Kelmės pieninė“ reklama buvo skleidžiama apie 6 maisto produktus ir 
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įvairiomis sklaidos priemonėmis: ant „Vilkyškių“ pakuočių, socialiniame tinkle „Facebook“ bei per 

televiziją. Pažymėtina, kad tai, jog reklama skleista per televiziją ir internetu, leidžia daryti išvadą, 

jog reklama buvo pasiekiama ne regioniniu, o nacionaliniu mastu. Atkreiptinas dėmesys, jog 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2011-08-11 nutartimi Nr. A492-2642/2011 

konstatavo, jog informacija internete yra prieinama žymiai didesnei daliai vartotojų negu 

spausdintuose leidiniuose, todėl pažeidimo mastas turi būti vertinamas kaip didelis. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo trukmę, 

atsižvelgė į tai, kad minėta AB ,,Kelmės pieninė“ reklama socialiniame tinkle „Facebook“ buvo 

skleidžiama nuo 2018-10-10 iki 2018-11-15, varškės sūrelių reklama per UAB „Laisvas ir 

nepriklausomas kanalas“ – nuo 2018-10-15 iki 2018-11-15, o reklama ant pačių „Vilkyškių“ sūrelių 

pakuočių, kurios sklaidos pradžios data nenustatyta, yra skleidžiama ir šio nutarimo priėmimo dieną 

(atsižvelgta ir į tai, jog  AB ,,Kelmės pieninė“ teiktuose paaiškinimuose nurodė, kad minėtų sūrelių 

pakuotės ir jose skleidžiama reklama bus pakeista). 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija taip pat atsižvelgė į tai, jog 

Protokole nurodyta, jog AB ,,Kelmės pieninė“ Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo pažeidimą 

padarė pirmą kartą.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija lengvinančiomis aplinkybėmis laiko 

tai, kad AB ,,Kelmės pieninė“ tyrimo metu bendradarbiavo, nutraukė reklamos sklaidą socialiniame 

tinkle „Facebook“ ir UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas“ televizijoje bei įsipareigojo reklamą 

ant sūrelių pakuočių koreguoti. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija sunkinančių aplinkybių nenustatė.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos reklamos įstatymo 24 straipsnio 1, 5 ir 7 dalimis, n u t a r i a 

 

už Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 14 straipsnio 1 dalies pažeidimą skirti  

AB ,,Kelmės pieninė“  289 ( dviejų šimtų aštuoniasdešimt devynių) eurų baudą. 

 

Nutarimas per 30 kalendorinių dienų nuo nutarimo priėmimo dienos gali būti apskųstas 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

Kreipimasis į teismą nesustabdo nutarimo vykdymo, jeigu teismas nenustato kitaip.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos paskirta bauda ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo nutarimo dėl baudos paskyrimo priėmimo dienos turi būti sumokėta į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos biudžeto pajamų surenkamąją 

sąskaitą Nr. LT24 7300 0101 1239 4300, esančią banke „Swedbank“, AB (banko kodas 73000, 

SWIFT kodas HABALT22, lėšų gavėjas Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, įmonės kodas 188659752), kodų sąrašo „Kitos baudos“ skyriaus „Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos skirtos baudos 6780“ eilutę.  

 

 

Kancleris, pavaduojantis  

Valstybinės vartotojų teisių 

apsaugos tarnybos direktorių                                                                                     Edvinas Pabrinkis 


